
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. 
 

 
Processo de Licitação nº 075/2021 

Pregão Presencial nº 052/2021 
Registro de Preço nº 052/2021 

 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
 

 
Nº DO CONTRATO: 165/2021 
PARTES: Município de Recreio, Contratante e MADEIRAS POCRANE LTDA-
ME, Contratada. 
OBJETO: Fornecimento de Materiais de Construção – Materiais Leves para 

atender a demanda das Secretarias Municipais. 

VALOR: R$ 999.120,40 (novecentos e noventa e nove mil e cento e vinte reais 

e quarenta centavos). 

VIGÊNCIA: 29/09/2021 á 28/09/2022 

Dotação Orçamentária: Material de Consumo – Pessoa Jurídica – 

3.3.90.30.00 

Ficha:54/88/111/115/124/133/146/146/146/151/151/151/158/158/158/163/163/1

63/176/198/210/241/ 241/241/308/366/352/382. 

Fonte:100/100/100/100/100/100/155/159/164/155/159/164/155/159/164/155/15

9/164/101/119/119/100/129/156/102/100/100/100. 

Dotação Orçamentária: Material Permanente – Pessoa Jurídica – 4.4.90.52.00 

Ficha:47/85/118/119/131/140/140/140/150/150/150/154/154/154/161/161/161/1

71/187/206/ 236/236/236/303/348/379. 

Fonte:100/100/100/100/100/155/159/164/155/159/164/155/159/164/155/159/16

4/101/119/119/100/129/156/102/100/100. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 – Processo Administrativo 
Licitatório nº 075/2021 – Pregão Presencial n° 052/2021 – Registro de Preço nº 
052/2021– Ata de Registro de Preço nº 144/2021. 
 

SIGNATÁRIOS: José Maria André de Barros, Prefeito Municipal de Recreio, 

pelo Contratante e MOACYR PEREIRA DE FREITAS pela CONTRATADA 

MADEIRAS POCRANE LTDA-ME, Janete Ferreira Rezende e Sabrina da Silva 

Rezende Fiorezi como testemunhas. 


